
 

 
 

 
 

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
CREF3 – SANTA CATARINA 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 
 

A Pregoeira do Conselho Regional de Educação Física de Santa Catarina - CREF3/SC torna público Processo Licitatório 
- Pregão Eletrônico, nº. 001/2020 – Tipo: menor preço por grupo - Objeto: Contratação de empresa para elaboração 
de projetos complementares de engenharia, contemplando estudo preliminar, projeto básico, projeto executivo 
e serviços complementares para adequação da nova sede CREF3, em Florianópolis/ SC, situado na Rua Gen. 
Eurico Gaspar Dutra, 668 Estreito, o qual possui 09 (nove) pavimentos, totalizando uma área de 1.954,54 m², 
conforme discriminado no termo de referência (Anexo I). Início do acolhimento das propostas: a partir do dia: 
01/09/2020 às 9:00h. Abertura das Propostas: dia 17/09/2020 às 10:00. Início da disputa: dia 17/09/2020 às 10:00 
(horário de Brasília-DF). O edital completo será disponibilizado para consulta e cópia exclusivamente na internet no 
endereço: www.comprasnet.gov.br e www.crefsc.org.br. Informações: licitacao@crefsc.org.br. Florianópolis/SC, 31 de 
agosto de 2020. Debora Grizante - Pregoeira  
 
 
 
Publicado no Diário Oficial da União em: 31/08/2020 | Edição: 168 | Seção: 3 | Página: 126 
Retificado no Publicado no Diário Oficial da União em: 01/09/2020 | Edição: 169 | Seção: 3 | Página: 129 

 
 
 
 

  


